[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

20.12.2019 г.                                №1241
г.Грязи

Об итогах районного конкурса-акции «Счастливое Рождество».
Районный конкурс-акция «Счастливое Рождество» проводился с 02 по 20 декабря 2019 года в целях сохранения среди детей и подростков национальных традиций милосердия, заботы, помощи, в рамках развития духовно-нравственной и православной культуры обучающихся

          Коллективы 15 образовательных учреждений (ЦРТДЮ, общеобразовательные школы – 14 ) предоставили на конкурс  свыше 50  авторских работ: выполненных на бумаге формата А-3 в 2-х или нескольких цветах с использованием различной техники (акварель, масло,  гуашь, графика, уголь, тушь, карандаш и т.д.)

 Все предоставленные работы рассматривались в двух возрастных категориях:  7 –  10 лет,

11 –  15 лет. В рамках акции проводился конкурс по следующим номинациям: «История праздника», «Традиции празднования Рождества», «Как празднуют рождество сегодня».

В соответствии с Положением о районной выставке и на основании протокола оргкомитета

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Признать победителями и призёрами районного конкурса-акции «Счастливое Рождество»  и наградить грамотами отдела образования администрации Грязинского муниципального района за творческий подход, высокое качество участников в следующем составе:

- в номинации «История праздника»

возрастная группа: 7-10 лет:

1 место – Ландер Владислав, учащийся МБОУ СОШ с. Бутырки, руководитель Вострикова Е.П;

2 место – Панов Павел, учащийся МБОУ СОШ№ 4, руководитель Чичканова О.Е.,

3 место – Гуссер Григорий,  учащийся МБОУ СОШ с.Сошки, руководитель Куропаткина Е.И.,

               - Мотунова Анастасия,  учащаяся МБОУ СОШ с. Синявка, руководитель Зверева Н. В.;

 возрастная группа: 11-15 лет:
1 место – Караченцева Ульяна, учащаяся МБОУ СОШ с. Сошки, руководитель Рябова Ю. А.;

              -  Дуреева Анжелика,  учащаяся  МБОУ СОШ №9, руководитель Попова Е. А.;

2 место – Кононыхина Ангелина, учащаяся МБОУ СОШ №4, руководитель Семьянская Е. В.,

3 место – Гылка Валерия, учащаяся МБОУ СОШ с. Бутырки, руководитель Катина Л.А.,

              – Галеева Диана, учащаяся МБОУ СОШ с. Фащевка, руководитель Папина Т.В..;

- в номинации «Традиции празднования Рождества»

возрастная группа: 7-10 лет:

1 место – Старухин Михаил, учащийся МБОУ гимназия №3, руководитель Кобзева Л.С.;

              - Федорова Елизавета, учащаяся МБОУ ООШ №7, руководитель Дронова Е. И.;

              - Семенова Алина, учащаяся МБОУ СОШ с. Синявка, руководитель Ковалева Н. Н.;

2 место – Казначеев Иван, учащийся МБОУ ООШ №7, руководитель Дронова Е. И.;

              - Дуганова Анастасия, учащаяся МБОУ гимназия №3, руководитель Родина И. С.;

3 место – Кербер Герман, учащийся МБОУ СОШ №9, руководитель Деева С. А.,

              - Цыганова Валерия, учащаяся МБОУ гимназия №3, руководитель Кобзева Л. С.;

              - Упатова Мария обучающаяся т/о «Экоша»  МБУДОЦРТДЮ, рук-ль Иванова С.В.;

возрастная группа: 11-15 лет:

1 место – Галкина Софья, учащаяся МБОУ СОШ №6, руководитель Абросимова Т.А.;

              - Бодрова Юлия, обучающаяся т/о «Синяя птица»   МБУ ДО ЦРТДЮ,  руководитель Духанова Л. А.;

2 место – Сарибекян  Яна, обучающаяся т/о «Синяя птица»   МБУ ДО ЦРТДЮ,  руководитель Духанова Л. А.;

                - Сороколетова Вероника, учащаяся МБОУ ООШ с. Двуречки, рук- ль Первеева Л.А.

3 место – Присекина Мария, учащаяся МБОУ СОШ с. Плеханово, руководитель Зотова О. А.,

- в номинации «Как празднуют рождество сегодня»

возрастная группа: 7-10 лет:

1 место – Федченко Александр, учащаяся МБОУ СОШ №6, руководитель Марчукова В.Г.;

2 место – Русинова Валерия, учащаяся МБОУ СОШ с. Фащевка, руководитель Папонова Е В.,

3 место – Бугакова Лилия, учащаяся МБОУ СОШ с. Плеханово, рук-ль Гельценлихтер Н. В.,

 возрастная группа: 11-15 лет:

1 место – Скакова Дарья, учащаяся МБОУ СОШ №4, руководитель Семьянская Е.В.;

               - Пахомова Алиса, обучающаяся т/о «Синяя птица»   МБУ ДО ЦРТДЮ,  руководитель Духанова Л. А.;

2 место – Фомиченко Ульяна,  учащаяся МБОУ СОШ №2, руководитель Суринова И.А.,

3 место –Кретова Екатерина, учащаяся МБОУ ООШ с. В.Телелюй, руководитель  Казанцева С. Е.,

Начальник отдела образования                                        А.Ю. Васильева